
1.084,00 872,00

193,00

326,00

53.420,40

4.675,00

2.393,00 3.996,00 5.602,00

9.338,00

207,00

Acuerdo 58849901/ 2018/19

CONCEPTOS
REMUNERATIVOS

BASICO

P. Asist.

Art. 13 sanidad Art. 28 TxEquipo Plus Bancario Plus Carrerosmantenimiento
edilicio

53.900,00 53.938,00 54.128,00 54.433,00 54816,00

83.985,00 84.023,00 84.313,00 84.819,00 85.401,00

11.110,00 11.110,00 11.110,00 11.110,00 11.110,00

12.975,00 12.975,00 12.975,00 12.975,00 12.975,00

6.000,00

4.202,00 4.521,00 3.546,00 1.359,00 1.254,00

1.359,00

4.079,00

9.666,00

3.766,00

3.766,00

6.066,00 9.394,00 2.798,00 6.535,00

1.075,001.001,00

6.000,00 6.100,00 6.300,00 6.500,00

Valores Salariales Jornada Completa
AUMENTO SALARIAL SEPTIEMBRE de 2022

NO REMUNERATIVOS
Asig. Extraordinaria

El concepto NO remunerativo
“asignación extraordinaria”,

generan aportes y contribuciones
al sindicato y obra social.

Se abonara el adicional del 20 % mas,
sobre los sueldos, para las regiones

denominadas ZONA FRÍA

Nuevos Adicionales
Adicional por limpieza en CENTRALES NUCLEARES

(ART. 13 C.C.T. Titulo IV INC. ).N
1) LIMP. DE ÁREA COMPLEJIDAD ALTA.

2) COORDINADOR LIMP. AREAS COMPLEJIDAD ALTA

Adicional Especial por Producción en
PLANTA AUTOMOTRIZ.

Adicional por Presentismo Especial
Fin de Semana en Salas de

BINGOS Y CASINOS DE LA REP. ARGENTINA.

ÁREAS COMUNES

ÁREAS COMUNES

COORDINACIÓN

COMP. TÉCNICA MEDIA

COMP. TÉCNICA MEDIA

COMP. TÉCNICA ALTA

COMP. TÉCNICA ALTA

9.198,00 12.275,00

12.420,00 16.553,00

LIMP. PLANTA NUCLEAR
LIMP. PLANTA NUCLEAR
COORDINACIÓN

AUTOPARTES, APOYO
SEC. PRODUCTIVO

AUTOPARTES, COORDINACIÓN
SEC. PRODUCTIVO

ADICIONAL PRESENTISMO
FIN DE SEMANA BINGOS Y CASINOS

ADICIONAL PRODUCCIÓN
PLANTA AUTOMOTRIZ

8.108,00

4.800,00

10.000,00

12.347,00

9.144,00

10.935,00

Trabajadores y Trabajadoras Juntos en la Misma Linea

108,00
216,00
323,00
431,00
539,00
920,00
1132,00
1294,00
1455,00
1617,00
1729,00
1940,00
2103,00
2254,00
2426,00
2587,00
2749,00
2911,00
3072,00
3234,00
3396,00
3557,00
3719,00
3881,00
4043,00
4204,00
4306,00
4528,00
5652,00
4851,00

108,00
216,00
324,00
432,00
539,00
971,00
1133,00
1295,00
1456,00
1618,00
1780,00
1943,00
210 ,006
2265,00
2427,00
2589,00
2751,00
2912,00
3074,00
3236,00
3398,00
3560,00
3722,00
3884,00
4045,00
4207,00
4309,00
4531,00
4693,00
4854,00

109,00
217,00
325,00
443,00
547,00
974,00
1137,00
1299,00
1457,00
1624,00
1786,00
1949,00
2111,00
2273,00
2436,00
2598,00
2762,00
2923,00
3065,00
3248,00
3410,00
3572,00
3745,00
3887,00
4060,00
4232,00
4384,00
4547,00
4709,00
4872,00

109,00
218,00
327,00
445,00
547,00
980,00
1143,00
1336,00
1470,00
1673,00
1798,00
1980,00
2123,00
2286,00
2449,00
2613,00
2776,00
2939,00
3103,00
3265,00
3429,00
3593,00
3754,00
3919,00
4062,00
4246,00
4409,00
4572,00
4736,00
4899,00

110,00
219,00
329,00
449,00
548,00
987,00
1151,00
1346,00
1490,00
1674,00
1809,00
1973,00
2138,00
2307,00
2457,00
2632,00
2796,00
2950,00
3125,00
3289,00
3453,00
3618,00
3782,00
3947,00
4121,00
4276,00
4440,00
4605,00
4769,00
4933,00

PLUS POR ALTURATAREAS ESPECIALES

BÁSICO REAL DE PLANILLA JULIO 2022 : 51.872,00

OFICIAL ESPEC. VIDRIERO
BÁSICO

10.935,00

6.032,00

10.000,00

13.376,00

9.906,00

LIMP. PLANTA NUCLEAR

LIMP. PLANTA NUCLEAR
COORDINACIÓN

ADIC. PRODUCCION
PLANTA AUTOMOTRIZ

AUTOPARTES COORDINACIÓN
SECT. PRODUCTIVO

AUTOPARTES APOYO
SECT. PRODUCTIVO56.719,00 5.065,00 10.117,00


